
V

)

LUCIMAR BARBOSA DE SOUSA-ME
CNPJ NO 31.366.lé5/0001-é6

INSC.EST. 16.322.795-0

PREGÃO PRESENCIAL 007/2023
OBJETO: Aquisição de Material de Construção paraa Conservação e Manutenção dos prédios públicos do município de
Bonito de Santa Fé-PB.

Abertura: 28/03/2023 às 08:00 horas

Em atendimento ao solicitado no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2023 informamos a seguir os nossos preços
para Aquisição de Material de Construção para Conservação e Manutenção dos prédios públicos do Município de
Bonito de Santa Fé - PB, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.

iim DBSCRXÇftO DO ITEM OO .PRODUTO tntXOAOE PBEÇO UHITÃBIC QUAHTIOADB PREÇO I07AL Marcas

1
AOAPT.C/FLANGE CX.D AG.25X3/4

UND

RS

7, 50 4
R$ 30,00

VICAP

2
ADAPT.C/FIANGE CX.O AG.32X1

UND

R$

17,60 2
R$ 35,20

VICAP

3
RDAPT.C/FLAKGE CX.O AG.10X1.1/4

UNO

R$

18,50 2
RÇ 37,00

VICAP

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

119

119



)

4
ADAPT.SOL.C/FLANGE 25X3/4

UNO

RS

7,50 10
RS 75,00

VICAP

5
ADAPT.SOL.C/FLANGE 32X1

UND

RS

17,80 10
RS 178,00

VICAP

6
ADAPT.SOL.C/FLANGE 50X1.1/2

UND

RS

18, 90 10
RS 169,00

VICAP

7
ADESIVO <COLA P/CANO)175G

UND

RS

15, 90 20
RS 318,00

POLITUBES

9
ADESIVO{COLA P/CANOl BISNAGA 75G

UND

RS

5,00 40
RS 200,00

POLITUBES

9
ADESIVO(COLA P/CANO) FRASCO 850GR.

UND

RS

48,00 10
RS 490,00

POirrUBES

10
ADUELA MASARANOUBA (FORRA DE PORTA»

JG.

JíS

160,00 14
RS 2.240,00

11
AGUARRAS 5LT

GALAO

RS

140,00 4
RS 560,00

ANJO

12
ALAVAMCA REDONDA LISA DE 1" X 1,50 M

UND

RS

125,00 5
RS 625,00

SKO ROMÃO

13
ALAVANCA REDONDA LISA DE l"x 1,80M

UNO

RS

159.00 5
RS 795,00

SAO ROMÃO

L4
ALICATE DE CORTE 6"

UND

RS

22,00 i
RS 22,00

THOMPSON

15
ALICATE PRESSÃO 10 POL.

UND

RS
64,00 1

RS 64, 00
THOMPSON

16
ALICATE RESITAOOR

UND

RS

35,00 2
RS 70,00

FOXLUX

17
ALICATE UNIVERSAL B'

UND

RS
30,00 6

RS 180,00
TRAMONTINA

le
ANCINHO C/DBNTBS N 14 - RASTELO

UND

RS

25., 00. 12
RS 300,00

MAX

19
ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITARIO

UND

RS

8,00 20
RS 160,00

BIUKIT

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

120

120



i

>

20
ANEL VEDRCAO ESG. DN-100bB4

UND

R$

3,00 5
RS 15,00

21
ANEL VEOACAO ESG. DN-150

ÜND

RS

5,00 5
RS 25, 00

22
APLICACOR DE SILICONE

UND

RS

19, 90 5
RS 99,50

THOMPSON

23
ARAME FARPADO 500 METROS

0ND

RS

400,00 8

RS
3.200,00 iJTHOMPSON

24
ARAME RECOZIDO 10

PC.

RS

22,00 20
RS 440,00

BEL60

25
AREIA FÍNA PARA REBOCO

M^

RS

42, 00 180
RS 7.560,00

26
AREIA FINA PARA REBOCO (CARRADA 6 M')

CARRADA

R$

250,00 20
RS 5.000,00

27
AREIA ^TÍnIA/GROSSA LAVADA

M'

RS

67, 00 300
RS 20.100,00

28
AREIA MÉDIA/GROSSA LAVADA (CARRADA 6 M')

CARRADA

RS

400,00 50
RS 20.000,00

29
ARCO DE SERRA

UND

RS

35,00 10
RS 350,00

THOMPSON

30
ARGAMASSA AC-1

SACO

RS

16,00 80
RS 1.260,00

ITATIUN6A

31
ARGAMASSA AC-2

SACO

RS

22, 00 90
RS 1.760,00

REJUNTAMIX

32
ARGAMASSA AC-3

SACO

RS

36, 00 40
RS 1.440,00

ITATIUNGA

33
ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES

ÜND

RS

26, 00 20
RS 520,00

HERC

34
ASSENTO ALMÒFADADO P/ VASO

UND

RS
65, 00 12

RS 760,OO
ATLAS

35
BACIA COM CXA ACOPLADA

UND

R?
430,00 12

RS 5.160,00
CELITE

36
BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL (SIMPLES)

UND

RS

199,00 12
RS 2.3B9,00

JADE

37
BALCÃO MARMÓRE SINTÉTICO (PIA) l,00mt

OND

RS

110,00 5
RS 550,OQ

MARM06EL

38
BALCÃO MARKÕRE SINTÉTICO (PIA) l,20mt

UMD

RS
123,00 5

RS 615,00
MARMOBEL

39 BALDE P/PEDREIRO 12L OND RS 20 RS 240,00 ROOBUST

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

121

121



12,00

40
BANDEJA PLASTlCft PARA PINTURA

OND

RS
12,00 8

RS 96,00
TIGRE

41
BARROTE DE MADEIRA NÃO APARELHADO

METRO

RS
22,00 90

RS 1.980,00

42
BASCULANTE 30X30

DND

RS

43,00 6
RS 258,00

PIASNETAL

43
BASCÜIANTE 40 X 40

UND

RS

54,00 6
RS 324,00

PLASNETAL

44
BASCULANTE 40X60

UNO

RS

76,00 6
RS 456,00

PIASNETAL

45
BICO TORNEIRA JARDIM 1/2

OND

RS
3,00 20

RS 60,00
HERC

46
BOIA P/CX.D'AGUA 1/2

DND

RS

16,00 12
RS 192,00

AMANCO

47
BOIA P/CX.D'AGÜA 3/4

UND

RS

16,00 12
RS 192,00

FORTIEV

48
BOLSA SPUD l.l/2/'10MM X 2 FLEX

UND

RS

5,00 20
RS 100,00

DURIN

49
BOMBA PERIFERICA 1/2 CV

UND

RS

190,00 3
RS 570,00

THOR

50
BOTA DE BORRACHA PRETA UND

RS

45,00 40
RS 1.900,00

VULCAFLEX

SI
BOTINA P/CONSTRUÇÃO

PAR

RS

55,00 60
RS 3.300,00

CARTOM

52
BLOCO DE B FUROS

OKD

RS
0,50 22000

RS 11.000,00

53
BRITA GRANÍTICA

M»

RS

220,00 96
RS 21.120,00

54
BROCA ACO RÁPIDO lOMM

UND

RS
15, 00 10

RS 150,00 nov/54

55
BROCA ACO RÁPIDO 4MH UND

RS

3,00 iO
RS 30,00 nov/S4

56
BROCA ACO RÁPIDO 5MH

UND

RS
>1,00 10

RS 40, 00
nDv/S4

57
BROCA ACO RÁPIDO 6MM

UND

RS

5,00 10
RS 50, ©0 nov/54

58
BROCA ACO RÁPIDO BMM

UND

RS
8,00 10

R3 ao,00 nov/54

4^

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

122

122



59
BROCA CONCRETO 6X100

UKO

K$

6,00 10
RS

O

o
o

nov/54

60
SROa\ CONCRETO 0X120

UMD

H$

8,00 10
RS 80,00

nov/54

61
BROXA RETANGULAR 18 X 8 cm

ÜND

R?
6, 90 16

RS 110,40
ATLAS

62
BROXA P/ PINTURA

UND

RS

6,90 16
RS 110,40

ATUS

63
BUCHA N- 05 C/ANEL

UND

RS

0,15 200
RS 30,00

PLA5T1

64
BUCHA N. 06 C/ANEL

UND

RS

0,20 200
RS 40,00

PIASTI

65
BUCHA N. 08 C/ANEL

UND

RS
0,25 200

RS 50,00
PLASTI

66
BUCHA N. 10 C/ANEL

UND

RS

0,35 200
RS 70,00

PLASn

67
BUCHA N. 12 C/ANEL

UND

RS
0,60 100

RS 60,00
PLASTI

66
CABO P/ENXAOA

UND

RS

15,00 12
RS 180,00

ROMANI

69
CABO F/FOICE

UNO

RS
10, 00 12

RS 120,00
ROMANI

70
CABO P/FICARETA

UND

RS
15, 00 20

RS 300,00
ROMANI

71
CADEADO LATAO 30MM

UND

RS

22,00 25
RS 550,00

PADO

72
CADEADO LATAO 4 OMM

UND

RS

34,00 20
RS 680,00

PADO

73
CADEADO LATAO 50MM

UND

RS

48,00 20
RS 960,00

PADO

74
CADEADO LATAO 60MM

UND

RS
75,00 10

RS 750,00
PADO

75
CAIBRO DE MADEIRA

METRO

RS
6,Q0 400

RS 2.400,00

76
CAIXA D'AGCA POLIETILENO 2000L

UND

RS
1.350,00 5

RS 6.750,00
FORTLEV

77
CAIXA D'AGUA POLIETILENO lOOOLT

UNO

RS

470,00 5
RS 2.350,00

FORTLEV

78
CAIXA D'ÂGUA POLIETILENO 500LT

UND

RS

285,00 5
RS 1.425,00

FORTLEV

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

123

123



79
CAIXA D'AGUA POLIETIl/ENO 5.000LT

0ND

RS

3.300,00 3
RS 9.900,00

FORTLÉV

80
CAIXA DE GORDURA DN 100

UND

RS
130,00 5

RS 650,00
HERC

SI
CAIXA DESCARGA

DNO

RS
35,00 20

RS 700,00
6RANPLAST

82
CAIXA P/MASSA P/PEDREIBO

UNO

RS
16,00 12

B5 192,00
ROOBUST

63 CAIXA PABA FERRA^JElíTAS DE 07 GAVETAS 50 X 19 X 24 UND 2 R5

64
CAIXA PARA FERRAMENTAS DE PLÁSTICO

UND

RS
50,00 Z

RS 100,00
PLASTCOR

65
CAIXA PARA HIDROMETRO

UND

RS

39,90 5
RS 199,50

TAF

66
CAIXA SIFONADA 100 X 50 X 50

UND

RS

16,00 15
RS 240,00

JAPI

87
CAIXa SIFONADA 100 X 100 X 50

UND

RS

12,50 30
RS 375,00

PIASTILIT

88
CAL HIDRATADO lOKG

SACO

RS

13,90 10
P.S 139,00

CALMI5A

69
CA DE PINTURA 5KG

saco

R$

9, 90 240
R$ 2.376,00

CALMISA

90
CAL DE PINTURA lOKG

SACO

RS
13, SO 240

RS 3.336.00
CAUWIISA

91
CÂMARA DE AR PARA CARRINHO

UND

RS

18,00 24
RS 432,00

COLSON

92
CAP C\ROSCA 1

OND

RS

3,90 5
RS 19,50

TIGRE

93
CAP C\ROSCA 1.1/2

UND

RS

5,00 5
RS 25,00

TIGRE

94
CAP C\ROSCA 1/2

UND

RS
6, 50 5

RS 32,50 H6RE

95
CAP ESGOTO lOOMM

UND

RS

6,90 10
RS 69,00

TIGRE

96
CAP ESGOTO 150HM

UND

RS
33,00 10

RS 330,00
TIGRE

97
CAP ESGOTO 40MM

UNO

RS
2,20 10

RS 22,00
TIGRE

98
CA? ESGOTO 50MM

UND

RS
3,30 10

RS 33,00
TIGRE

4^
Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 

Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

124

124



)

99
CAP ESGOTO 75MH

UND

RS

6,50 10
R$ 65,00

TIGRE

100
CAP SOLDÁVEL 20/25 MM

UNO

RS
0,99 20

RS 19,80
TIGRE

101
CAP SOLDAVEL 40HH

U»D

RS

4, 50 10
RS 45,00

TIGRE

102
CAP SOLDAVEL 50MM

UND

RS

e,oo 10
RS 60,00

TIGRE

103
CAP SOLDAVEL SOMH

ÜND

RS

12,00 10
RS 120,00

TIGRE

104
CAPACETE DE SEGURANÇA

ÜND

R$
15,00 30

RS 450,00
PIASTCOR

105
CASRIHHO DE KAO 3,25 X 8

UND

RS

220,00 20
RS 4.400,00

FISCHEft

106
CARRO DE MÃO COM PHEU CAMARA

UND

RS

220,00 12
RS 2.640, 00

FISCHER

107
CANALETAS PVC 2mt

UND

RS

8,00 IBQ
RS 1.440,00

TRAMONTINA

loe
CATALIZADOB flSOML

UND

RS
42,00 10

RS 420,00
ANJO

109
CAVADEIRA ABTICULADâ COM CAflO

UND

R5

55,00 15
RS 925, 00

MONFORT

110
CERAHICA 46X46 PEI 4

H'

RS

38, 00 200
RS 7.600,00

(^RBRAS

111
CERAMICA 46X46 PEI 5

M»

RS
38,00 200

RS 7.600,00
CERBRAS

112
CHAVE DE CANO GRIfO DE 12 30CM

UND

RS

39, 90 2
RS 79,80

THOMPSON

113
CHAVE DE CANO GRIFO DE 14 36 CM

UND

RS

45, 90 2
R$ 91,00

THOMPSON

114
CHAVE DE FENDA 3/16X5 OU SIMILAR

UND

RS

11,00 5
RS 55,00

THOMPSON

115
CHAVE DE FENDA 5/16 X8 OU SIMILAR

UND

R$
13,50 3

RS 40,50
THOMPSON

116
CHAVE ESTRELA 3/16X6 OU SIMILAR

UND

RS

11,00 5
BS 55,00

THOMPSON

117
CHAVE ESTRELA 5/16X10 OU SIMILAR

UND

RS
25, OO 4

RS 100,00
THOMPSON

118
CHAVE L 13

UND

R5

22,00 2
RS 44, 00 nov/54

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

125

125



119
CHAVE L 25

UND

RS

45,00 2
RÇ 90,00 nov/S4

120
CHIBANCA

UND

R$
55,00 10

RS 550,00
METASUL

121
CHUVEIRO PVC PLÁSTICO H

UND

RS

8,00 24
RS 192,00

LUCONI

122
CHUVEIRO CROMADO 4

ÚHD

RS

22,00 6
RS 132,00

ASTRA

123
CILINDRO OVAL LATAO

UND

RS
27,00 20

RS 540,00
HELLA

124
CIMENTO DE 50 KG

SAC

R$
37,80 2000

RS 75.600,00
MtZU

125
COLA BRANCA 1 KG

OND

RS

29, 00 5
RS 140,00

POLITUBES

126
COLA BRANCA 500G

UNO

RS

15,00 5
RS 75,00

POLUUBES

127
COLETE REFLEXIVO

UND

RS

24,00 12
RS 299,00

PLASTCOR

128
COLHER PARA PEDREIRO 9/9/10"

UND

RS

20,00 10
RS 200,00

MAX

129
COLUNA 9,00 HH (6MT 5/16)

PC.

RS

110,00 36
RS 3.960,00

ACO BRASIL

130
COLUNA 10,00 MM (6MT 3/8)

PC.

RS
140,00 36

RS 5.320,00
6ER0AU

131
CONE SINALIZ. GRANDE

UND

RS
35,00 10

RS 350,00
PLASTCOR

132
CONE SINALIZ. PEQUENO

UND

RS

50, 00 10
RS 500,00

PLASTCOR

133
CONJ. CASTELO RCIONADOR

UND

R$
35,00 10

RS 350,00
ASTRA

134
CONJ. FECHAMENTO ?/ MECANISMO KF

UND

R9

55,00 10
RS 550,00

ASTRA

135
CORANTE CORES DIVERSAS 50ML (BISNAGA)

OND

RS

4, 50 ao
BS 360,00

GLASU

136
CORDA N.06

KG

RS
27, 50' 30

RS 825,00
RIOMAR

137
CORDA N.08

KG

RS

20, 50 30
RS 615,00

RIOMAR

''ise CORDA N.IO
KG

RS

20, 50 30
R$ 615,00

RIOMAR

4-
Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 

Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

126

126



139
CORTADOR DE PISO TEC 75

DND

R$

270,00 1
RS 270,00

CORTAG

140
CORTADOR DK PISO TEC 90

UND

RS

350,00 1
RS 350,00

C0RTA6

141
CURVA PVC ESGOTO LONGA lOOMM

UNO

RS
39,90 10

RS 399,00
PLASTU80S

H2
CURVA PVC ESGOTO LONGA 150fW

DND

R$
120,0.0 10

RS 1.200,00
T]6RE

143
CURVA SOL.25

UND

RS
2,50 30

RS 75,00
TIGRE

144
CURVA SOL.32

UND

RS

6,00 20
RS 120,00

TIGRE

145
CURVA SOL.40

UND

RS

11, 90 12
RS 142,80

TI6RE

146
CURVA SOL.50

UND

RS

12, 50 12
RS 150,00

TIGRE

147
CURVA SOL.60

UND

RS

29, 90 12
RS 358,80

TIGRE

148
CX.SlF.QD.CR.lOXiaCM

UNO

RS
15,00 6

RS 90,00
HERC

149
CX.SIF.QD.CR.lSXieCM CS-10

UND

RS

31,00 6
RS 166,00

HERC

150
DESEMPENADEIRA DE AÇO 12X 25 CM DENTADA

ÜND
RS

15,00 6
RS 90,00

MONFORT

151
DESEMPENADEIRA OE ACO GRANDE AT243

UND

RS

29, 90 6
RS 179,40

MAX

152
DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA

UND

RS

15,00 6
RS 90,00

MONFORT

153
DESEMPENADEIRA MADEIRA

UNO

RS

22,00 e
RS 132,00

MONFORT

154
DESEMPENADEIRA PLASTICA ESTRIADA

UND

RS

15,00 6
RS 90,00

THOMPSON

155
DESENGRlPANTE

UND

RS

12,00 6
RS 72,00

PROLUB

156
DISCO CORTE DIAM.L1S0/SE6M/TÜRB0

DND

RS

15,00 18
RS 270,00

KAEF

157
DISCO CORTE FERRO 4.1/2

ÜND

RS

3,50 16
RS 63,00

CLASSIC

1<68
DISCO CORTE FERRO 7X 1/8

UND

RS

7.00 18
RS 126,00

CLASSIC

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

127

127



159
BISCO CORTE KARMORE

UNO

RS

16,00 12
RS 192,00

KAEF

160
DISCO DE CORTE MADEIRA

ÜND

RS
16, 00 18

RS 288.00
KAEF

161
DOBRADIÇA 3'

UNO

RS
3,30 48

RS 158,40
SILVANA

162
DOBRADICA P/ CHUMBAR POLIDA 780 X 4

UND

RS

8, 00 10
RS 80,00

SILVANA

163
DUREPOXI lOOG

UND

R$

8,30 10
RS 85,00

LOCTITE

164
DUREPOXI 50G

UND

RS

6, 00 10
R$ 60,00

LOaiTE

165
ELETRODO P/ SOLDA

QUILO

RS

27,00 30
RS 310,00

GEROAU

168
ESMALTE SINTÉTICO DE GALÃO 3,6

GL.

RS

125,00 48
RS 6.000,00

TINTAS MIL

167
EMÜLSAO ASFALTICA C ELASTOMETRO P/ IMPERMEABILISACAO

UKD

RS

97,00 8
RS 776,00

VEDACíT

lee
ENGATE 40CM X 1/2

PC

RS

5,00 24
RS 120,00

LUCONI

169
ENGATE 50CM X 1/2

PC

RS
6,90 24

RS 165,60
LUCONI

170
ENGATE PVC 60CM

UND

RS

8, 00 24
RS 192,00

LUCONI

171
ENXADA 2,5

UND

RS

49,90 24
RS 1.197,60

TRAMONTINA

172
ENXADA 2,0

UND

RS
48,00 24

RS 1.152,00
TRAMONTINA

173
ESCADA 5 DEGRAUS

UNO

RS

ZOO,00 2
RS 400, 00

BOTAFOGO

174
ESCADA 7 DEGRAOS

UND

RS

300,00 1
RS 300,00

BOTAFOGO

175
ESCADA ARTICULADA 4X4

UND

RS
750,00 1

RS 750,00
REISAN

176

ESCADA EXTENSIVA COM DEGRAUS TIPO DE FIBRA VAZADA DE

4.20X7.20 UND

RS

1.350,00 1
RS 1.350,00

WBERTOLO

177
ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2

UND

RS

480,00 2
RS 960,00

BOSCH

• 17Q
ESPAÇADOR DE CERAMICA 2MM (100 PEÇAS)

PACOTE

RS

3,50 20
RS 70,00

CORTAG

4^
Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 

Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

128

128



1
7

9
E

SP
A

Ç
A

D
O

S
D

E
C

E
R

A
M

IC
A

3M
M

(1
0

0
PE

Ç
A

S)
P

A
C

O
T

E

R
S

3
,5

0
2

0
R

S
7

0
,0

0
C

O
R

T
A

G

1
8

0
E

S
P

A
T

U
L

A
E

M
A

C
O

1
0

C
M

U
N

O

R
S

1
4

,0
0

1
0

R
S

1
4

0
,0

0
A

T
L

A
S

1
0

1
E

S
P

A
T

U
L

A
E

M
A

C
O

6
C

H
U

N
D

R
S

1
0

,0
0

1
0

R
S

1
0

0
,0

0
A

T
L

A
S

1
8

2
E

SQ
U

A
D

R
O

C
O

M
C

A
B

O
M

E
T

A
L

3
0

C
M

U
N

D

R
S

2
9

,0
0

5
R

?
1

4
5

,0
0

M
O

N
F

O
R

T

1
6

3
E

SQ
U

A
D

R
O

C
O

M
C

A
B

O
PV

C
D

E
3

0
C

M
U

N
D

R
â

l€
,0

0
5

R
S

8
0

,
0

0
M

O
N

F
O

R
T

1
B

4
E

S
T

IL
E

T
E

U
N

D

R
S

1
3

,0
0

1
0

R
S

1
3

0
,0

0
M

O
N

F
O

R
T

1
8

5
FE

C
H

A
D

U
R

A
T

IP
O

C
A

IX
Ã

O
G

R
A

N
D

E
S

6
0

U
N

D

R
S

3
0

,0
0

1
2

R
S

3
6

0
.0

0
S

iL
V

A
N

A

1
6

6
F

E
C

H
A

D
U

R
A

C
A

IX
A

O
9

3
0

X
2

U
N

D

R
S

1
4

,0
0

1
2

R
S

1
6

8
,0

0
S

IL
V

A
N

A

lô
T

F
E

C
H

A
D

U
R

A
B

A
N

H
E

IR
O

U
K

D

R
S

4
0

,0
0

1
2

R
S

4
8

0
,0

0
S

O
P

R
A

N
O

1
8

8
F

E
C

H
A

D
U

R
A

E
X

T
E

R
N

A
C

O
M

B
O

L
A

U
N

D

R
5

4
5

,0
0

1
0

R
S

4
5

0
,0

0
S

O
P

R
A

N
O

1
8

9
F

E
C

H
A

D
U

R
A

IN
T

E
R

M
A

C
O

M
B

O
L

A
U

N
D

R
S

4
5

,
0

0
1

0
R

S
4

5
0

,0
0

S
O

P
R

A
N

O

1
9

0
F

E
C

H
A

D
U

R
A

E
X

T
E

R
N

A
C

O
M

A
L

A
V

A
N

C
A

U
N

D

R
S

5
0

,0
0

1
0

R
S

5
0

0
,0

0
S

O
P

R
A

N
O

1
9

1
F

E
C

H
A

D
U

R
A

IN
T

E
R

N
A

C
O

M
A

L
A

V
A

N
C

A
U

N
D

R
S

4
5

,0
0

1
0

R
S

4
5

0
,0

0
S

O
P

R
A

N
O

1
9

2
FE

C
H

A
D

U
R

A
P

/
PO

R
T

A
O

SO
B

R
E

PO
R

U
N

D

R
S

5
8

,0
0

1
0

R
S

5
8

0
,0

0
S

O
P

R
A

N
O

1
9

3
FE

R
R

O
lO

.O
M

M
-

3
/8

-
V

E
R

G
A

L
H

A
O

0
/

1
2

M
T

U
N

D

R
S

7
0

,
0

0
4

0
R

S
2

.8
0

0
,0

0
A

C
O

B
R

A
SI

L

1
9

4
F

E
R

R
O

1
2

.5
M

M
-

1
/2

-
V

E
R

G
A

L
H

A
O

C
/

1
2

M
T

U
N

D

R
S

1
0

9
,

2
0

R
S

2
.1

9
8

,0
0

A
Ç

O
B

R
A

SI
L

1
9

5
F

E
R

R
O

4
.2

M
M

-
V

E
R

G
A

L
H

A
O

C
/

1
2

M
T

U
N

D

R
S

1
4

,9
0

2
0

R
S

2
9

8
,0

0
A

Ç
O

B
R

A
SI

L

1
9

6
F

E
R

R
O

5
.0

M
M

-
V

E
R

G
A

L
H

A
O

C
/

1
2

M
T

U
N

D

R
5

1
9

.5
0

2
0

R
S

3
9

0
,

0
0

A
Ç

O
B

R
A

SI
L

1
9

7
F

E
R

R
O

6
.0

M
M

-
V

E
R

G
A

L
H

A
O

C
/

1
2

M
T

U
N

D

R
S

2
9

,
9

0
2

0
R

S
5

9
6

,0
0

A
C

O
B

R
A

SI
L

1
9

8
F

E
R

R
O

6
.3

M
M

-
1

/4
-

V
E

R
G

A
L

H
A

O
C

/
1

2
M

T
U

N
D

R
S

3
4

,0
0

4
0

R
S

1
.3

5
0

,0
0

A
C

O
B

R
A

SI
L

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

129

129



199
FERRO 8.0MM - 5/16 - VERC5ALHA0 C/ 12 MT

UND

RS

45.00 40
RS 1.800,00

ACO BRASIL

200
FERRO DE SOLDA 50 W

ÜND

R$

40, 00 5
RS 200,00

WESTER

201
FERROLHO CHATO 3''

UND

RS

5,50 40
RS 220,00

SILVANA

202
FERROLHO CHATO 2/1/2"

DND

RS

4,90 40
RS 196,00

StLVANA

203
FERROLHO CHATO 4"

UND

RS

e.50 40
RS 340,00

SILVANA

204
FERROLHO REDONDO 3''

ÜND

RS

3,60 30
RS 114,00

SILVANA

205
FEBROLfiO REDONDO 5''

UND

R5

9,50 30
RS 285,00

SILVANA

206
FITA DUPLA FACE

METRO

RS

10,00 90
RS 800,00

VONDER

207
FITA VEDA ROSCA 18HMX50H UND

RS

8, 00 60
RS 480,00

POLIFUAS

208
FITA CREPE ieMI«45M

UND

RS

e, 00 20
RS 120,00

ADERE

209
FITA CREPE 50MHX50M

ÜND

RS

13,00 15
RS 195,00

ADERE

210
FITA P.F.RRADA P/SEGOEIANÇA 200X7CM

UND

RS
15, 50 40

RS 620,00
PLASTCOR

211
FIXADOR P/ TINTA

ÜHD

RS
2,00 80

BS 160,00
FIXCAL

212
FOICE SEM CABO

ONO

RS

28.00 12
RS 336,00

TRAMONTINA

213
FORMAO C/CABO DE MADEIRA UND

RS

15,00 10
RS 150,00

MONFORT

214
FORRA DE MADEIRA

UND

RS

105,00 20
RS 2.100,00

GUAJARA

215
FURADEIRA 3/8 "

UND

RS
220,00 2

RS 440,00
TRAMONTINA

216
FURADEIRA IMPACTO GSB13

UND

RS

315,00 1
RS 315,00

STANLEY

217
GARFO P/ ROLO 23CM

UND

RS

8,00 6
RS 46, 00

TIGRE

218
GARRAFA TÉRMICA DE 10 LITROS

UND

RS

140,00 5
RS 700,00

SOPRANO

4^'
Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 

Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

130

130



219
GARRRFA TESIMICA DE 5 LITBOS

UND

R$
55,00 5

RS 275,00
SOPRANO

220
GESSO

QUILO

R5

2,00 200
R$ 400,00

221
GRW4P0 P/ CERCA FINO 1X9

QUILO

R$

22, 00 30
RS 660,00

BEL60

222
JANELA 0,80X1,00 AIJ40FADA

ÜND

RS

290,00 6
RS 1.740,00

223
JANELA 0,80X1,20 AUdOFADA

UND

R$
290,00 6

RS 1.740,00

224
JANELA DE ALUMÍNIO 100X80 CM - COMPLETA

UMD

RS

195,00 e
RS 1.170,00

QUALITV

225
JANEIA DE alumínio 130X110 CH - COMPiETA

UNO

RS

250,00 6
RS 1.500,00

QUALITY

226
JANELA DE ALUMÍNIO 150X110 CM - COMPLETA

UND

RS

330,00 6
RS 1.980,00

QUAIITY

227
JANELA DE ALUMÍNIO 50X50 CM - COMPLETA

UND

RS

115,00 6
R$ 690,00

QUALITY

223
JANELA DE FERRO 100X110 CM - COMPLETA

UND

RS

370,00 6
RS 2.220,00

229
JANELA OE FERRO 130X110 CM - COMPLETA

ÜND

R$
400,00 e

RS 2.400,00

230
JANELA DE MADEIRA 100X80 CM - COMPLETA

ÜND

RS

300,00 6
RS 1.800,00

231
JANEIA DE MADEIRA 150X110 CM - COMPLETA

UND

RS

350,00 6
"RS 2.100,00

232
JANELA DE MADEIRA 200X80 CM - COMPLETA

ÜND

RS

460,00 6
RS 2.760,00

233
JOELHO 45 ESGOTO 150 MM KRONA

ÜND

RS

42,00 10
HS 420,00

TIGRE

234
JOELHO 45 ESGOTO PRIM.lOOMM

UND

RS

5,99 10
RS 59, 90

TIGRE

235
JOELHO 45 ESGOTO PRIH.50MM

UND

RS
2,50 10

RS 25.00
TIGRE

236
JOELHO 45 ESGOTO PR1M.75MM

ÜND

RS

5.50 10
RS 55, OD

TIGRE

237
JOELHO 45 ESGOTO SEC.40MM

UNO

RS

1,99 10
RS 19,90

TIGRE

238
JOELHO COM VISITA 100 X 50

UND

RS

16,90 10
RS 169,00

TIGRE

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

131

131



239
JOELHO 50' ESG. 40MK

UND

R$

1,20 40
RS 48,00

TIGRE

240
JOELHO 90' SOL. 20MM

UKD

R$
0,60 60

RS 36,00
DGRE

241
JOELHO 90° SOL. 25MM

UNO

RS

0,70 60
RS 42,00

TIGRE

242
JOELHO 90' SOL. 32MM

UND

RS

2,90 40
R$ 116,00

TIGRE

243
JOELHO 90' SOL. 50MM

OND

R?

4,90 20
RS 96,00

TIGRE

244
JOELHO S0° SOL. 60MM

ÜND

RS

29, 00 20
RS 590,00

TIGRE

245
JOELHO 90' ESG. lOOMH

UND

R5
5, 30 iOO

RS 530,00
TIGRE

246
JOELHO 90® ESG. 150MM

UND

RS

39, 90 60
RS 2.394,00

TIGRE

247
JOELHO 90° ESG. 200MM

UND
R5

164,00 20
RS 3.280,00

TIGRE

24B
JOELHO 90' ESG. 50MM

UND

RS

2,50 60
RS 150,00

TIGRE

249
JOELHO 90° ESG. 75MM

UND

R$

-4,50 60
RS 270,00

TIGRE

250
JOELHO C/BÜCHA DE LATAO 20X1/2

ÜND

RS

6,00 40
RS 240,00

TIGRE

251
JOELHO C/BUCHA DE LATAO 25X1/2

ÜND

RS

6, 50 40
RS 260,00

TIGRE

252
JOELHO C/BUCHA DE LATAO 25X3/4

UND

RS

6,90 40
RS 276,00

TIGRE

253
JUNCAO SIMPLES 100X100

UND

RS

16,90 12
RS 202,60

TIGRE

254
JUNCAO SIMPLES 100X50

UND

RS

11, 90 12
RS 142,80

TIGRE

255
JUNCAO SIMPLES 100X75

ÜND

RS

15,50 12
RS 186,00

TlQRE

256
JUNCAO SIMPLES 50X50

UND

RS

6,90 12
RS 82,80

TIGRE

257
JUNCAO SIMPLES 75X50

UND

RS
12, 00 12

RS 144,00
TIGRE

258
LAPlS CARPINTEIRO

UND

RS

3,00 36
RS 109,00

WESTER

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

132

132



i

259
LAVATÓRIO C/ COLUNA (LODÇA)

ONO

RS
iao,oo 6

RS 1.080,00
CELITE

260
LRVATÓRIO SUSPENSO

UNO

R$
23, 00 6

RS 136,00
ASTRA

261
lAtex acrIlico EXT. 3,6 GALÃO

R$

60,00 4B
RS 2.880,00

CORAL

262
LINHA DE MADEIRA 7X14 NÃO APARELHADA

METRO

RS

35, 00 IBO
RS 6.300,00

263
LINHA DE PEDREIRO

UND

RS

6,50 24
RS 156,00

POUBEL

264
LIXA DAGÜA N. 60 AO 220

PC.

RS

2, 50 120
RS 300,00

NORTON

265
LIXA DE FERRO N. 60 AO 220

PC.

RS

3,50 120
RS 420,00

NORTON

266
LIXA MASSA PAREDE N. 80 AO 220

UND

RS

1, 50 120
RS 180,00

NORTON

267
LIQUIBRIL«0 3.6

UND

RS

45,00 24
RS 1,080,00

LUX

268
LONA PRETA 4 MT

METRO

R5

7,00 60
RS 420,00

LONAX

26S
LONA PRETA 6 MT

METRO

RS

12,00 60
RS 720,00

LONAX

270
LUVA DE CORRER 20MM

UND

RS
6, 90 30

RS 207,00
PLASTUBOS

271
LUVA DE CORRER 25HM

UND

RS

11, 50 30
RS 34-5,00

PLASTUBOS

272
LUVA DE CORRER 32MH

UND

RS

15, 90 10
RS 159,00

PLASTUBOS

273
LUVA DE CORRER 40MM

UND

RS

24,50 10
RS 245,00

PLASTUBOS

274
LUVA DE CORRER 50MM

UND

RS
27,00 10

RS 270,00
PLASTUBOS

275
LUVA DE CORRER ESGOTO lOOMM

UND

RS

12,90 40
RS 516,00

TIGRE

276
LUVA DE PANO PIGMENTADA

PAR

RS
5,00 40

RS 200,00
KALIPSO

277
LUVA ESGOTO lOOMM

UND

RS
4,90 60

RS 294,00
TIGRE

270
LUVA ESGOTO PR1M.150MM

UND

RS

21,90 30
R5 657,00

TIGRE

C^.

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

133

133



279
LUVA LÁTEX

UND

RS
7, 00 60

RS 420,00
KALIPSO

280
LUVA LÁTEX REFORÇADA

PA.

RS

12,00 60
HS 720,00

KAUPSO

281
LUVA DE PAMO PIGHENTADA

UND

RS

5,00 120
RS 600,00

KALIPSO

282
LUVA PVC AKARELA

PAR

RS

7,00 40
RS 280,00

KALIPSO

283
LUVA RASPA CAMO LONGO 15CM

PAR

RS

16. 90 30
RS 507,00

MARFE-

LUVAS

284
LUVA RASPA CANO.CURTO 7CM

PAR

RS
13,90 30

RS 417,00
MARFE-

LUVAS

285
LUVA SOL. 20

UND

RS

0, 90 40
RS 36.00

TIGRE

286
LUVA SOL. 32MM

OND

RS

2,20 40
RS B8,00

TIGRE

287
LUVA SOL.ROS.25X3/4

UND

RS

1,90 20
RS 38,00

TIGRE

288
LUVA SOL.ROS.32X1

UND

RS

7,50 20
RS 150,00

TIGRE

269
LUVA SOL.ROS.40X1.1/4

UND

RS
12,00 20

RS 240,00
TIGRE

290
LUVA SOL.ROS.50X1.1/2

UND

RS

20,90 20
RS 4ie,00

TIGRE

291
MACHADO 3.1/2

UND

RS

64,00 4
RS 256,00

MINASUl

292
í-tADEIRITE 0,9HM

CH.

RS

100,00 30
RS 3.000,00

PINUS

293
MANGUEIRA P/ JARDIM

MT

RS

4, 00 300
RS 1.200,00

PLASTMAN

2$A
MANGUEIRA CRISTAL 1/2X1.SMM

METRO

RS
2,50 200

RS 500,00
PLA5TMAN

295
MANGUEIRA CRISTAL 1/4X1,OMM

I4ETR0

RS
1, 30 100

RS 130.00
PLASTMAN

296
MANGUEIRA CRISTAL 1/4X1,SMM

METRO

RS

1,50 100
RS 150,00

PLASTMAN

297
MANGUEIRA CRISTAL *i 1,5 mm

METRO

RS
3, 90 ICO

RS 390,00
PIASTMAN

298
MANGUEIRA PRETA *i 2iTim

METRO

RS
2,10 400

RS 840,00
PLASTMAN

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

134

134



)

299
MANGUEIRA TRAWC.CRISTAL PT 250 1/2

METRO

RS

4.90 eo
R$ 392,00

PIASTMAN

300
MANGUEIRA TRANC.CRISTAL.PT 250 3/4

METRO

R5

5.90 80
RS 472,00

PLASTMAN

301
MAQUITA

UND

R5

375,00 1
RS 375, 00

STANLEY

302
MARRETA IKG

UND

R$

34, 90 4
RS 139,60

METASUL

303
MARRETA 2KG

UND

RS

58, 90 4
RS 235,60

METASUL

304
MARRETA 500G

UND

RS

21,90 4
RS 67,60

METASUL

305
MARRETA 5KG

UND

RS

149,90 4
RS 599,60

METASUL

306
MARRETA DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA PARA CERAMICA 60MM

UND

RS
26,90 4

RS 107,60
MONFORT

307
MARTELO C/UNHA 23/25HM

UND

RS

32, 90 6
RS 197,40 TRAMONTINA

308
MARTELO C/UNHA 27MM

UND

RS

41, 90 8
RS 251,40

TRAMONTINA

309
MARTELO C/ÜNHA 25MM

UND

RS

49, 90 6
RS 299,40

TRAMONTINA

310 MARTELO DE PEDREIRO (CALCETEIRO) UND 6 RS -

311
MASCARA RESPIRATÓRIA FACIAL COM FILTRO

UND

RS

3, 50 30
RS 105,00

PIASTCOR

312
MASCARA RESPIRATÓRIA PFFl

UND

RS

2,90 30
RS 37, 00

PLASTCDR

313
MASSA ACRÍLICA 18L

LATA

RS

100.00 60
RS 6.000,00

TINTAS MIL

314
MASSA CORRIDA IBL

LATA

R$
45,00 60

RS 2.700,00
TINTAS MIL

315
MASSA PLASTlCA - IKG

U»D

RS

23, 99 30
R5 719,70

ANJO

316
MECANISMO DE SAÍDA P/CX.ACOPLADA

UND

RS

5.5, 00 10
RS 550,00

ASTRA

317
METALON 20X20

UND

RS

34,00 20
RS 680,00

310
HETALON 30X40

UND

RS
79.90 20

RS 1.598,00
_ .

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

135

135



319
METALON 40X40

UND

RS
99,90 20

RS 1.998,00

320
nível de alumínio 14

ÜND

RS
22,00 8

RS 176,00
MAX

321
OBTÜRADOR P/ SAÍDA D'AGUA

UND

RS
11,00 10

RS 110,00
ASTRA

322
OCULOS DE PROTEÇÃO CINZA

UND

RS

5, 99 20
RS 119,80

PLASTCOR

323
ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR

UND

RS
5,99 20

RS 119,80
PLASTCOR

324
PA DE BICO COM CABO

UND

RS

51, 00 36
RS 1.836,00

TRAMONTINA

325
PÁ QUADRADA COM CABO

UND

RS

51, 00 36
RS 1.636,00

TRAMONTINA

326
PARAF. FRANCÊS 2X1/4

UND

RS

0,70 60
RS 42,00

JOMARCA

327
PARAF. P/TELHA FIBROCIMENTO 5/16 X il

UND

RS

0,80 220
RS 176, 00

JOMARCA

32B
PARAF.FENDA 4.BX50

UNO

RS

0,35 480
RS 166,00

JOMARCA

329
PARAF.P BACIA SANITÁRIA LATAO B-10

UND

RS

2,50 60
RS 150,00

JOMARCA

330
PARAF.P/ BACIA SANITARIA IATAO B-12

UND

RS

2, 90 40
RS 116,00

JOMARCA

331
PARAFUSADEIRA/FURADEIRA A BATERIA

UND

RS

340,00 2
RS 680,00

VONOER

332
PARAFUSO FENDA 4.8 X55

UND

RS

0,50 600
RS 300,00

JOMARCA

333
PE DE CABRA DE SO

UND

RS

41, 90 4
RS 167,60

SÃO ROMÃO

334
PEKEIRA FINA DE 68X64 PRONTA

UND

RS

28, 90 10
RS 289,00

COMER

335
PENEIRA MEDIA DE 80 X60 PRONTA

UNO

RS
28,90 6

RS 173,40
COMEP

336
PIA INOX 1,5M

UND

RS
240,00 2

RS 460,00
DURANOX

337
PIA INOX 1, 8M

UND

RS

420,00 2
RS 840,00

DURANOX

338
PIA INOX l.OM

UND

RS

190,00 2
RS 380,00

DURANOX

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

136

136



)

339
PIA INOX 2M

CND

R?

440,00 2
RS 830,00

DURANOX

340
PIA PRATA 1,00 mt

PC.

RS

190,00 2
RS 360,00

DURANOX

341
PIA PRATA 1,20 mt

PC.

RS

205,00 2
RS 410,00

DURANOX

342
PIA PRATA 1,50 mt

PC.

RS

240,00 2
RS 480,00

DURANOX

343
PICARETA PONTA E PA

UNO

RS

56,00 24
RS 1.344,00

MINASUL

344
PISO CERÂMICO CIASSE (A)

M'

RS

50,00 200
RS 10.000,00

CERBRAS

345
PISTOLA P/ COMPRESSOR

UNO

RS
86, 00 2

RS 172,00
CHIAPERINI

346
PNEU MAClCO P/ CARRO DE MÃO 3,2 X 25

UNO

RS

52,00 30
RS 1.560,00

FORCE

347
PNEU P/CARRO DE MAO 3,25X0

UND

RS

37,00 10
RS 370,00

COLSON

348
PONTEIRO 12'

UND

RS

20,90 6
RS 125,40

sAo rom£o

349
PONTEIRO MANUAL DE 12 X 1-9

UNO

RS

22,00 6
RS 132,00

s£0 ROMÃO

350
PORTA CADEADO

UNS

RS
S>, 00 30

RS 150,00
SILVANA

331
PORTA DE MADEIRA 60X210

UND

RS

180,00 10
RS 1.300,00

ALPHA

352
PORTA DE MADEIRA 70X210

ÜND

RS

180,00 10
RS 1.800,00

ALPKA

353
PORTA DE MADEIRA 80X210

UND

RS
180,00 10

RS 1.600,00
ALPHA

354
PORTA SANFONADA 60X2,10

UND

RS

100,00 10
RS 1.000,00

FORTLEV

355
PORTA SANFONAOA 70X2,10

UND

RS

115,00 10
RS 1.150,00

FORTLEV

356
PORTA PAPEL HIGIÊNICO

UND

RS

17, 00 20
RS 340,00

BOGNAR

357
PORTA PAPEL TOALHA

UND

RS

25,00 20
RS 500,00

B06NAR

350
PREGO 1.1/2X13 OU SIMILAR

QUILO
RS

23,00 30
RS 690,00

GERDAU

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

137

137



359
PRBGO 3X8 CAIBAR

QUILO

RS

26, 00 30
RS 780,00

GEROAU

360
PBSGOS 1/2X13 RIPAH

QUILO

RS
23,00 30

RS 690,00
GERDAU

361
PREGO TELHEIRO 18X30

UND

RS

14, 90 20
RS 298,00

JOMARCA

362
PREGO TELHEIRO 18X30 2

UND

RS
14, 90 20

RS 298,00
iOMARCA

363
PROLONGMOR P/ROLO 3M

UND

RS

40,00 6
RS 240,00

ATLAS

364
PROTETOR AüDITXVO SILICONE

UNO

RS
3,00 60

RS 180,00
PLASTCOR

365
PROTETOR AURICULAR CONCHA

UND

RS

25,00 8
RS 200,00

PLASTCOR

366
PRUMO P/PEDREIRO

UND

RS

26,00 ô
RS 208,00

THOMPSON

367
PULVERIZADOR COSTAL 20 Lts

UND

RS
220,00 4

RS 880,00
ITECH

368
RALO SINFONADO QUADRADO 100X52X40MM

UND

RS

15,00 20
RS 300,00

PIASTILIT

369 RALO SINFONADO B-3 UND 20 R5 -

370
RE3ITE alumínio

UND

RS

0,20 300
RS 60,00

371
REDUÇÃO ESGOTO 100X75

UND

RS

6,90 10
RS 69,00

TIGRE

372
REDUÇÃO ESGOTO 150X100

UND

RS
20,90 20

RS 418,00
TIGRE

373
REDUÇÃO ESGOTO 200X150

UND

RS
84,00 12

RS 1.008,00
TIGRE

374
REDUÇÃO ESGOTO 75X50

UKD

RS

5,50 12
RS 66, 00

TIGRE

375
REGISTRO DE ESFERA 20MM PVC

UND

RS

7,00 24
RS 168,00

KRONA

376
REGISTRO DE ESFERA 25MM PVC

UND

RS
8,00 24

RS 192,00
KRONA

377
REGISTRO DE ESFERA 32MM PVC

UND

R$

18,00 12
RS 216,00

KRONA

378
REGISTRO GAVETA 1/2

UNO

RS
42,00 12

RS 504,00
OOCOL

'V

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

138

138



3
7

9
R

E
G

IS
T

R
O

G
A

V
E

T
A

3
/4

O
N

O

R
S

4
7

,0
0

1
2

R
S

5
6

4
,0

0
D

O
C

O
L

3
6

0
R

E
G

IS
T

R
O

P
R

E
S

S
Ã

O
1

4
1

6
1

/2
U

N
D

R
$

4
2

,0
0

1
2

R
5

5
0

4
,0

0
L

R
M

E
T

A
IS

3
8

1
R

E
G

IS
T

R
O

P
R

E
S

S
Ã

O
1

4
1

6
3

/4
U

N
D

R
S

4
5

,0
0

1
2

R
S

5
4

0
,0

0
L

R
M

E
T

A
IS

3
8

2
R

E
G

Ü
A

D
E

a
lu

m
ín

io
D

E
2

M
E

T
R

O
S

U
K

D

R
S

2
9

,9
0

1
2

R
S

3
5

6
,B

O
Z

M
A

3
8

3
R

E
G

U
A

D
E

A
L

U
M

ÍN
IO

D
E

3
M

E
T

R
O

S
U

N
D

R
S

4
5

,
0

0
6

R
S

2
7

0
,0

0
Z

M
A

3
8

4
R

E
G

U
L

A
D

O
R

D
E

G
Ã

S
U

N
D

R
S

2
5

,0
0

1
2

R
S

3
0

0
,0

0
IM

A
R

3
8

5
R

E
JU

N
T

E
C

E
R

Â
M

IC
O

IK
G

K
G

R
$

S
,

5
0

8
0

R
S

4
4

0
,0

0
IT

A
T

IU
N

G
A

3
8

6
R

E
P

A
R

O
P

A
R

A
R

E
G

IS
T

R
O

U
N

D

R
S

1
7

,0
0

1
2

R
S

2
0

4
,0

0
R

E
A

L
M

E
T

A
IS

3
8

7
R

E
P

A
R

O
P

A
R

A
T

O
R

N
E

IR
A

U
N

O

R
S

Í5
,0

0
1

2
R

S
1

8
0

,0
0

R
E

A
L

M
E

T
A

IS

3
8

8
R

IP
A

D
E

M
A

D
E

IR
A

N
Ã

O
A

P
A

R
E

L
H

A
D

A
M

E
T

R
O

R
S

2
,

5
0

1
8

0
0

R
S

4
.5

0
0

,0
0

3
0

9
R

O
L

O
E

S
P

U
M

A
5

C
M

U
K

D

R
S

3
,

5
0

3
6

R
S

1
2

6
,0

0
T

IG
R

E

3
9

0
R

O
L

O
E

S
P

U
M

A
9

C
M

U
N

D

R
S

4
,

5
0

2
4

R
S

1
0

8
,0

0
T

IG
R

E

3
9

1
R

O
L

O
E

S
P

U
M

A
2

3
C

M
U

N
D

R
S

1
2

,0
0

2
4

R
S

2
8

8
,0

0
T

IG
R

E

3
9

2
R

O
L

O
L

A
2

3
C

M
U

N
D

R
S

9
,

0
0

2
4

R
S

2
1

6
,0

0
T

IG
R

E

3
9

3
S

E
L

A
D

O
R

A
C

R
ÍL

IC
O

1
8

1
.

L
A

T
A

R
S

8
0

,0
0

1
2

R
S

9
6

0
,0

0
T

IN
T

A
S

M
IL

3
9

4
S

E
L

A
D

O
R

A
C

R
ÍL

IC
O

G
L

G
A

L
Ã

O

R
S

2
4

,0
0

3
6

R
S

6
6

4
,0

0
T

IN
T

A
S

M
IL

3
9

5
S

E
R

R
A

C
O

P
O

S
K

IT
U

N
O

R
S

4
6

,
9

0
4

R
S

1
6

7
,6

0
C

0
R

T
A

6

3
9

6
S

E
R

R
A

M
A

N
U

A
L

B
S

1
2

1
8

30
0M

M
d

Z
"
)

IS
T

U
N

D

R
S

5
,0

0
4

8
R

S
2

4
0

,0
0

M
A

X

3
9

7
S

E
R

P
A

M
A

R
M

Ó
R

E
U

N
O

R
S

3
7

0
,0

0
1

R
S

3
7

0
,0

0
S

T
A

N
L

E
Y

3
9

6
S

E
R

R
O

T
E

1
8

'
U

N
O

R
S

4
7

,
0

0
4

R
S

1
8

0
,0

0
M

A
X

'

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

139

139



)

399
SIFÃO DUPtO SANF. UNIV. BR

UND

RS

20,00 12
RS 240,00

HERC

<100
SIFAO SANFONADO UNIV. BR

UND

RS
7,00 36

RS 252,00
HERC

401
SILICONE 280G

UND

RS

19, 90 18
RS 358,20

TEKBOND

402
SILICONE 50G

UND

RS

8,00 36
RS 288,00

TEKBOND

403
TABUA 30CM

METRO

RS

18,50 90
RS 1.665,00

404
TABUA P/ ANDAIHE

METRO

RS

50, 00 45
RS 2.250,00

405
TALHADEIRA 12"

UNO

RS
22, 00 12

RS 264,00
MAX

406
TE 90° SOL0. 20MH

UND

RS

1,00 28
RS 28,00

TIGRE

407
TE 50° SOLD. 25MM

UND

RS
1,20 28

RS 33,60
TIGRE

408
TE 90' SQLD. 32HM

UNO

RS

3, 50 12
RS 42,00

TIGRE

409
TE 90° SOLD. 40MM

UND

RS

9,90 12
RS 118,80

TIGRE

410
TE 90° SOLD. 50MM OND

RS

8, 90 8
RS 71,20

TIGRE

411
TE SANITARIO 40X40

UND

RS

2,90 24
RS 69,60

TIGRE

412
TE SANITARIO 50X50

UND

RS
5, 90 24

RS 141,60
TIGRE

413
TE SWJITARIO 75X75

UND

RS

12,50 24
RS 300,00

TIGRE

414
TE SANITARIO 100 X 100

UND

RS

12, 90 48
RS 619,20

TIGRE

415
TE SANITARIO 150X150

UND

RS

48,90 24
RS 1.173,60

TIGRE

416
TE SANITARIO 150X100

UND

RS

51,90 12
RS 622,80

TIGRE

417
TE SANITARIO 100X50

UND

RS

10,90 12
RS 130,80

TIGRE

416
TE SOL.BUCHA LATAO 20X1/2

UND

RS

6,50 36
RS 234,00

PLASTILIT

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

140

140



41S
TE SOL.BUCHA LATAO 25X1/2

ONO

RS

00 36
RS 216,00

PLASTILIT

•120
TE SOL.SÜCHA LATAO 25X3/4

tIND

RS

6,99 36
RS 251,64

PLASTILIT

421
TELA PARA PINTEIRO ROLO SO M

UN.D

RS

380,00 5
RS 1.900,00

8EL60

422
TELA PLASTICR 1,50 X 10 M

METRO

RS
6,00 10

RS 60, 00
NORTENE

423
TELHA CERÂMICA DE 2*

UND

RS

0,65 4000
RS 2.600,00

424
TELHA CERÂMICA. DE 1*

UND

RS

0,55 4000
RS 2.200,00

425
TELHA FIBROCIMENTO 4MM 2.44 X 0.50

UNO

RS

29,90 24
RS 717,60

BRASILIT

426
TELHA FIBROCIMENTO 5MM 1.83 X 1.10

UND

RS

89,90 24
RS 2.157,60

BRASILIT

427
TELHA FIBROCIMENTO 5MN 2.44 X 1.10

OND

RS

115,00 24
RS 2.760,00

BRASILIT

42S
TESOURA P/GRAKA

UNO

RS

36,00 3
RS 108,00

TRAMONTiNA

429
TESOURA PARA PODA

UND

RS

24, 00 3
RS 72,00

TRAMONTINA

430
THIWNER 900 ML

UND

R$

1S,00 120
RS 2.160,00

ANJO

431
TINTA LÁTEX 18LtS LATAO

O
O

o

120
RS 8.400,00

TINTAS MIL

432
TINTA LÃTEX ACRÍLICA 18 LtS

LATÃO
RS

130,00 120
RS 15.600,00

TINTAS MIL

433
TINTA LATEX 3,S

GL.

RS

24, 00 80
RS 1.920,00

TINTAS MIL

434
TINTA ESMALTE 3.600 ML

GAL

RS

130,00 80
RS 10.400,00

TINTAS MIL

435
TINTA ESMALTE 500 ML

LATA

RS

38,00 80
RS 3.040,00

TINTAS MIL

436
TINTA ACRÍLICA - 3,6L

GALÃO
RS

39,00 60
RS 2.340,00

TINTAS MIL

437
TINTA PARA PISO - 18L

LATA

RS

210,00 60
RS 12.600,00

TINTAS MIL

436
TINTA PARA PISÓ - 3,6GL GALÃO

R$
87,00 60

RS 5.220,00
TINTAS MIL

^^=0— -
Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 

Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

141

141



439
TINTA EM PÓ 2kg

PC.

R$
e,oo 100

RS 800,00

440
TINTA SPRRV

UND

R5
15,90 80

RS 1.272,00
TEKBOND

441
TORNEIRA DE JARDIM

UM D

R$

4,50 36
RS 162,00

HERC

<42
TORNEIRA P/ TASQUE

UMD

RS

6, 00 12
RS 72,00

HERC

443
TORNEIRA LAVATÓRIA C33

(JND

RS

49, 90 12
RS 599,80

LR METAIS

444
TORNEIRA HETAIíICA PARA lAVATÓRIO 1\2

UND

RS
49, 90 12

RS 590,80
LR METAIS

445
TORNEIRA METÁLICA PARA PIA 112

UND

RS

53, 00 12
RS 636,00

LR METAIS

446
TORNEIRA PIASTICA P/tAVATORIO 1/2

0ND

RS

10, 00 24
RS 240,00

HERC

447
TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA

UND

RS

6.00 24
RS 144,00

HERC

448
TOROUES P/ABMADOR

UND

RS

32, 00 le
RS 576,00

SÃO ROM&O

«49
TRELICA S MT LEVE

PC

RS

42,00 36
RS 1.512,00

6ERDAU

450
TRELICA 6 MT PESADA

UND

RS
49,90 36

RS 1.796,40
ACO BRASIL

451
TRENA COM FITA DE AÇO DE 10 METRO

UND

RS
40,00 6

RS 240,00
THOMPSON

45Z
TRENA COM FlIA DE AÇO DE 5 METRO

UND

RS

23,00 6
RS 138,00

THOMPSO^

453
TRENA LONGA ABERTA DE 30 M ÜND

RS

79,90 2
KS 159,60

THOMPSON

454
TRENA LONGA ABERTA DE 50 M

UND

RS

49, 90 2
RS 99,30

THOMPSON

455
TRINCHA 1

UND

RS

3, 50 18
RS 63,00

ATLAS

456
TRINCHA 2 UND

RS

5,50 IB
RS 99,00

ARAS

457
TRINCHA 3

UND

RS

7,50 18
RS 135,00

ATLAS

458
TüBO PARA CX. DE DESCARGA

TÜBO

RS

15,00 12
RS 180,00

PLASNETAL

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

142

142



4
S

9
T

U
B

O
P

V
C

E
S

G
.

lO
O

H
M

(6
M

)
U

N
D

R
5

8
9

,9
0

2
4

0
R

S
2

1
.5

7
6

,0
0

T
IG

R
E

4
6

0
T

U
B

O
PV

C
E

S
G

.
1

5
0

M
M

(6
M

)
U

N
D

R
S

2
1

9
,9

0
1

2
0

R
S

2
6

.3
8

9
,0

0
T

IG
R

E

4
«

I
T

U
B

O
PV

C
E

S
G

.
40

M
M

(6
M

1
U

N
D

R
S

4
0

,
0

0
3

6
R

S
1

.4
4

0
,0

0
T

IG
R

E

4
6

2
T

U
B

O
P

V
C

E
S

G
.

5
0

H
K

Ü
N

D

R
S

7
0

,0
0

3
6

R
S

2
.5

2
0

,0
0

T
IG

R
E

4
6

3
T

U
B

O
P

V
C

E
S

G
.

75
M

t'
5

U
N

D

R
S

9
8

,
0

0
3

6
R

S
3

.5
2

8
,0

0
T

IG
R

E

4
6

4
T

U
B

O
PV

C
S

O
L

.
20

M
M

U
N

D

R
S

1
8

,9
0

3
6

R
S

6
8

0
,4

0
T

IG
R

E

4
6

5
T

U
B

O
PV

C
S

O
L

.
25

M
M

(©
1

)
U

N
D

R
S

2
2

,
9

0
3

6
R

S
8

2
4

,4
0

T
IG

R
E

4
6

6
T

U
B

O
P

V
C

S
O

L
.

3
2

M
«

U
N

D

R
$

5
0

,
9

0
3

6
R

S
1

.8
3

2
,4

0
T

IG
R

E

4
6

7
T

U
B

O
P

V
C

S
O

L
.

4
0

M
H

U
N

D

R
S

7
7

,9
0

1
6

R
S

1
.4

0
2

,2
0

T
IG

R
E

4
6

8
T

U
a
O

P
V

C
S

O
L

.
5

0
M

M
U

M
D

R
S

8
2

,
9

0
1

8
R

S
1

.4
9

2
,2

0
T

IG
R

E

4
6

9
T

U
B

O
P

V
C

S
O

L
.

6
0

M
M

U
N

D

R
S

1
5

7
,0

0
1

0
R

S
2

.8
2

6
,0

0
T

IG
R

E

4
7

0
U

N
IÃ

O
S

0
L

.2
0

M
M

U
N

D

R
S

d
,

9
0

4
8

R
S

2
8

3
,2

0
T

IG
R

E

4
7

1
U

N
IR

O
S

O
L

.2
5

M
M

U
N

D

R
S

6
,9

0
4

8
R

S
3

3
1

,2
0

T
IG

R
E

4
7

2
U

H
IR

O
S

0
L

.3
2

M
M

U
N

D

R
S

1
2

,
9

0
4

8
R

S
6

1
9

,2
0

T
IG

R
E

4
7

3
O

N
IA

O
S

O
L

.4
0

M
M

U
N

D

R
S

2
4

,0
0

2
4

R
S

5
7

6
,0

0
T

IG
R

E

4
7

4
U

N
IÃ

O
S

O
L

.5
0

M
M

U
N

D

R
S

2
2

,
0

0
2

4
R

S
5

2
6

,0
0

T
IG

R
E

.

4
7

S
li

N
IA

O
S

O
L

.6
0

M
M

D
N

D

R
S

8
3

,
9

0
2

4
R

S
2

.0
1

3
,6

0
T

IG
R

E

4
7

6
V

A
L

V
.

D
E

R
E

T
E

N
Ç

Ã
O

P
/

E
S

G
O

T
O

-
lO

O
M

M
U

N
D

R
S

4
9

,
9

0
6

R
S

2
9

9
,4

0
A

S
T

R
A

4
7

7
V

A
LV

U
LA

P
L

A
S

T
IC

A
P

/L
A

V
A

T
Ò

R
IO

U
N

D

R
S

4
,

0
0

4
8

R
S

1
9

2
,0

0
L

U
C

O
N

I

4
7

8
V

Á
L

V
U

L
A

P
L

A
S

T
IC

A
P

/P
IA

U
N

D

R
S

4
,0

0
4

8
R

S
1

9
2

,0
0

L
U

C
O

N
I

\

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

143

143



4
7

9
V

E
D

A
B

E
M

IH
P

B
R

tí
E

A
B

IL
IZ

A
N

T
E

A
Z

U
L

1
8

L
T

L
A

T
A

R
S

1
5

8
,0

0
6

R
9

9
4

8
,0

0
T

IN
T

A
S

M
IL

4
8

0
V

E
D

A
B

E
M

IM
P

E
R

M
E

A
B

IU
Z

A
N

T
E

A
Z

Ü
L

3
,€

X
.T

g
a
lA

o

R
S

3
8

,
0

0
1

2
R

S
4

5
6

,0
0

T
IN

T
A

S
M

IL

4
8

1
V

E
D

A
L

IT
3

.6
U

N
D

R
Ç

5
2

,9
0

1
8

R
S

9
5

2
,2

0
V

E
O

A
C

iT

4
8

2
V

E
R

N
IZ

3
,6

G
L

g
a
lA

o
R

$

1
2

5
,0

0
1

8
R

S
2

.2
5

0
,0

0
E

U
C

A
T

E
X

4
8

3
V

E
R

H
IZ

9
0

0
M

L
L

A
T

A

R
$

3
9

,9
0

1
8

R
S

7
1

8
,2

0
E

U
C

A
T

E
X

4
B

4
C

H
A

PA
D

E
Z

IN
C

O
0

,6
5

H
M

2
,0

0
X

1
,0

0
U

N
O

R
5

1
8

,0
0

1
2

R
S

2
1

6
,0

0

R
S

6
1

0
.0

5
3

,4
4

V
al

or
G

lo
ba

ld
a

Pr
op

os
ta

R
$

61
0.

05
3,

44
(S

ei
sc

en
to

s
e

D
ez

M
il

C
in

qü
en

ta
e

T
rê

s
R

ea
is

Q
ua

re
nt

a
e

Q
ua

tr
o

C
en

ta
v

o
s)

;
V

al
id

ad
e

da
P

ro
po

st
a

de
60

(S
es

se
nt

a)
di

as
.

B
o

n
it

o
d

e
S

a
n

ta
F

é-
P

B
,

2
8

d
e

m
ar

ço
d

e
2

0
2

3

L
U

C
IM

A
R

B
A

R
B

O
S

A
D

E
S

O
U

S
A

-M
E

4
-

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

144

144



)

C
N

P
J

N
=

3
1

.3
6

6
.1

6
3

/0
0

0
1

-6
6

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: FEC3.BE65.698D.EE42.CAE6.1BB6.DF03.2FE6. 
Proposta e Anexos - Lucimar Barbosa de Sousa. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

145

145


